
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE SEGRETERIA 
N. 3 DEL 15/04/2024 

OGGETTO: 
RETTIFICA DETERMINA 1 DEL 11.04.2024 - AUTORIZZAZIONE AL LAVORO 
STRAORDINARIO ELETTORALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI DEI 
RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA NEL PARLAMENTO EUROPEO  DEL 8 e 9 
GIUGNO 2024 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  quindici del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Segreteria 
 

RICHIAMATA la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 33 del 14/12/2023, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 

RICHIAMATA, la determinazione n° 1 del 11/04/2024, esecutiva a termine di legge, con la 
quale è stato preventivamente autorizzato il lavoro straordinario da prestarsi nel periodo dal 
15/04/2024 al 14/06/2024 da parte del personale comunale dipendente per gli adempimenti 
concernenti le operazioni elettorali per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del 8-9 
giugno 2024;   

CONSIDERATO che, per puro errore materiale, nella determinazione in argomento, oltre a 
essere stata indicata la voce di bilancio 690/690/1, anziché la voce corretta 690/690/2, pur 
trattandosi del medesimo intervento 01.07.1.103, l’importo dell’impegno di spesa indicato di 
€1.500,00 risulta errato;  

RITENUTO, per quanto sopra, di dover rettificare l’atto di cui sopra, disponendo, di 
conseguenza, quanto segue:  

Rettifica del punto 2. del dispositivo secondo quanto segue: “DI IMPEGNARE la spesa 
presuntiva di €. 2.200,00 all’intervento 1.01.07.103 voce di bilancio 690/690/2 del 
bilancio 2024/2025”;  

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) di rettificare, la propria determinazione n.1 del 11.04.2024, relativa all’autorizzazione al 
lavoro straordinario al personale in occasione delle elezioni europee del 8-9 giugno 2024, il 
punto 2. del dispositivo della determinazione richiamata, come segue:  

2. DI IMPEGNARE la spesa presuntiva di €. 2.200,00 all’intervento 1.01.07.103 voce 
di bilancio 690/690/2 del bilancio 2024/2025; 

3) di dare atto che, di conseguenza, la relativa spesa corretta ammonta ad € 2.200,00 
comprensiva degli oneri riflessi, trova imputazione sul Cap. 690/690/2 del bilancio di 
previsione del corrente esercizio che presenta una disponibilità sufficiente; 

4) di trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti conseguenti.  
 

 
Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa Francesca Viglione 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 3 del 15/04/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
      

 
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dr.ssa Francesca Viglione 

 
 

 


